
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА 

У КРАГУЈЕВЦУ 

 
Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 
1.  Проф. др Ирена Танасковић, ванредни професор за ужу научну област 

Хистологија и ембриологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

председник 

 
2.  Проф. др Зоран Милосављевић, ванредни професор за ужу научну област 

Хистологија и ембриологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 
3. Доц. др Владислав Воларевић, доцент за ужу научну област  Микробиологија  и 

имунологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 
изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-12366 од 

18.11.2013.године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Хистологија и ембриологија објављен у новинама „Послови“од 

30.10.2013.године. 

 
На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи 

 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило се осам кандидата: 

 

1. Др Марко Васић 

2. Др Сања Даишевић 

3. Др Андра Јевтовић  

4. Др Јован Јовановић 

5. Др Милена Јовановић 

6. Др Јелена Миловановић 

7. Др Јасмина Сретеновић 

8. Др Жељко Тодоровић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука Универзитета  у Крагујевцу. 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1: Др Марко Васић 

 
1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Марко Васић, доктор медицине, рођен је 07.03.1989. године у Београду. Средњу 

школу (Гиманзију) завршио је у Врњачкој Бањи. Основне студије медицине  започео је  2007. 

а завршио 2013. на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, са  просечном оценом 9,6. 

Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписао је 2013. 

године.  У току студија био је демонстратор на предметима Хистологија и ембриологија и 

Анатомија I и II. Име две похвале за изузетан успех на интегрисаним академским студијама 

медицине (2007 и 2010 године). У периоду август 2013-септембар 2013. био је стручној 

летњој пракси у Заводу за хитну меедицинску помоћ у Крагујевцу као изабраник центра за 

развој каријере. Говори енглески (напредни ниво) и француски (основно познавање) језик. 

Познаје рад на рачунару (Microsoft Office - Word, Excel, PowerPoint, Internet explorer 8, 

Mozzila firefox, Google Chrome, Operativni sistemi - Windows 7, Windows Vista, Windows XP). 
 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 
2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Нема 

 
2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Нема  

 

          2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 
2.6.1. Нема  

 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
              2.7.1. Нема 

 



2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 
2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
Кандидат др Марко Васић у досадашњем научно-истраживачком раду нема објављених 

радова и остварио је 0  бодова. Поседује педагошко искуство као демонстратор. 

 
4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Марко Васић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 2: др Сања Даишевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Сања Даишевић, доктор медицине, рођена j e  26.09.1987. године. 

Медицинску школу "Сестре Нинковић" уписала је 2002. а завршила 2006. године. Факултет 

медицинских наука уписала је 2007. а завршила 2013. године са просечном оценом 8,98.  

Школске 2012/2013. уписала је Докторске академске студије на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу. 

Говори енглески језик-напредни ниво знања. Познаје MS Office пакет (Word-напредни ниво 

знања, Excel-напредни ниво знања,Power Point-напредни ниво знања).  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Нема 

 

 

 



2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

216.1. Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Сања Даишевић у досадашњем научно-истраживачком раду није објавила 

ниједан рад остварила је 0 бода. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др  Сања Даишевић,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање сарадник 

у  настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 3: др Андра Јевтовић 

 
1. Биографски подаи 

 

Кандидат  др  Андра Јевтовић,  доктор  медицине,  је  рођен  у  Крагујевцу. Завршио је 

Прву крагујевачку гимназију. Факултет медицинских наука је уписао 2005. а завршио 2012. 

године са просечном  оценом  9,55.  Уписао је Докторске академске  студије  на  Факултету  

медицинских  наука  у  Крагујевцу 2013. године. Говори енглески и руски језик и познаје рад 

на рачунару. 
 



2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 
2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Нема 

 
2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Нема 

 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 
2.6.1. Нема 

 
2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
2.7.1. Нема 

 
2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 

 
2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
Кандидат др Андра Јовановић у досадашњем научно-истраживачком раду није објавио 

радове и остварио је 0 бодова. Не поседује педагошко радно искуство. 

 
 



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др  Андра Јовановић,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање сарадник 

у  настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 4: др Јован Јовановић 

 
1. Биографски подаци 

 

Јован Јовановић, рођен је 19.01.1987. године у Београду, општина Савски венац, Република 

Србија. Основну школу и Прву нишку гимназију „Стеван Сремац“, природно-математички 

смер, завршио је као носилац дипломе „Вук Караџић“. Уписао је Факултет медицинских 

наука 2006. године. а дипломирао је 2012. године у Крагујевцу, као најбољи дипломац 

генерације са просечном оценом 9,71 (девет 71/100). Докторске  академске  студије  уписао  је  

школске  2012/2013.  године  на Факултету медицинских наука у Крагујевцу изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина, подподручје Ендокринологија. Обавезан  

лекарски  стаж  у  трајању  од  6  месеци  обавио  је  у  Клиничком центру Крагујевац и 

положио стручни испит за доктора медицине. Волонтира у Центру за Реуматологију, 

Алергологију и Клиничку Имунологију, Интерне клинике, КЦ Крагујевац. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 
2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Д. Јеремић, Сања Коцић, Маја Вуловић, Маја Саздановић, П. Саздановић, 

Б.Јовановић, Ј.Јовановић, З.Милановић, Нела Ђоновић, Александра Симовић, 

Катарина  Парезановић-Илић, А. Маликовић, Ј. Тошевски and Ivana Živković- 

Mačužić: ANTHROPOMETRIC STUDY OF THE FAXIAL INDEX IN POPULATION 

OF  CENTRAL  SERBIA.   Archive  of  Biological  Sciences,  Belgrade.  6 5 ( 3 ) ,  

1 1 6 3 - 1 1 6 8 ,  2 0 1 3 .  ( М  2 3 - 3 )  

2.2.2. Маја  Саздановић,  Слободанка  Митровић,  Ивана  Живановић-Мачужић,  

Д.Јеремић, Ирена Танасковић, З. Милосављевић, А. Маликовић, 

Неда Огњановић, П. Саздановић, Б. Јовановић, Ј. Јовановић, М. Тодоровић  and Јово  

Тошевски:  SEXUAL DIMORPHISM OF MEDIUM-SIZED NEURONS WITH SPINES  

IN  HUMAN  NUCLEUS  ACCUMBENS.  Archive of  Biological  Sciences, Belgrade.  65 

(3), 1149-1155, 2013. (М 23-3) 

2.2.3. Неда Огњановић, Дејан Јеремић, Ивана Живановић-Мачужић, Маја 

Саздановић, Предраг Саздановић, Ирена Танасковић, Јован Јовановић, Раде Поповић, 

Радиша Војиновић, Бојан Милошевић, Добривоје Стојадиновић, Јово Тошевски и 

Маја Вуловић: MDSC ANGIOGRAPHY OF ANATOMICAL VARIATION OF THE 

COELIAC TRUNK AND SUPERIOR MESENTERIC ARTERY. Archive of Biological  



Sciences, Belgrade. Потврда редакцијског одбора од 24.05.2013.године да је рад 

рецензиран и прихваћен за штампање. (М 23-3) 

2.2.4  Јован Јовановић, Дејан Јеремић, Божидар Јовановић, Маја Вуловић, Предраг 

Саздановић, Маја Саздановић, Неда Огњановић, Добривоје Стојадиновић, Катарина 

Јеремић, Ненад Марковић и Ивана Живановић-Мачужић: NASAL 

MORPHOLOGICAL CHARACTERISTICS OF SERBIAN POPULATION.  Archive of 

Biological Sciences, Belgrade. Потврда редакцијског одбора од 24.05.2013.године да је 

рад рецензиран и прихваћен за штампање. (М 23-3) 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Нема 

 
2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Јовановић Б, Јовановић Ј и Ђорђевић М. УТИЦАЈ ПОЈЕДИНИХ ФАКТОРА НА 

АКТИВНОСТ ЕНЗИМА. SANAMED 2008;3:49-53. (М53-1,0) 

2.5.2  Јовановић Б, Јовановић Ј и Ђорђевић М. УТИЦАЈ ПОЈЕДИНИХ ФАКТОРА НА 

АКТИВНОСТ ЕНЗИМА. SANAMED 2008;3:49-53. (М53-1,0) 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Нема 
 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1.  

 
2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
Из  доступне  документације, кандидат Јован Јовановић има објављена четри рада у 

целини у часописима од међународног значаја и два рада у часописима националног значаја 

и остварио је 14 бодова. Не поседује педагошко радно искуство. 

 



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Јован Јовановић испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање сарадник у  

настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 5: др Милена Јовановић 

 
1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Милена Јовановић, доктор медицине, је рођена 03. 03. 1989. године у 

Параћину. Интегрисане академске студије  Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

уписала је 2007 а завршила је 2013. године. године са просечном оценом 8,82. Докторске 

академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписала је 2013. године. 

Говори енглески и руски језик. Познаје рад на рачунару (Microsof Office, SPPS). 
 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 
2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Нема 

 
2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Нема 

 

         2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
2.7.1. Нема 

 
 



2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 
2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
У конкурсној документацији кандидата др Милене Јовановић нема података о научно- 

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Не поседује педагошко радно 

искуство. 

 
4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 
Кандидат  др  Милена  Јовановић,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање 

сарадник у  настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

КАНДИДАТ 6: др Јелена Миловановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Јелена Миловановић је рођена 20.05.1981. године у Крагујевцу. Основну школу и Прву 

крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у Крагујевцу, 

уписала је школске 2000/01. године, а дипломирала 2011. године са средњом оценом 8,09. 

Након дипломирања обавила је приправнички лекарски стаж и положила стручни испит. 

Докторске академске студије, изборно подручје Имунологија, инфекција и инфламација 

уписала је школске 2012/2013. године на Медицинском факултету у Крагујевцу. У 

априлу/мају 2012. у циљу учења лабораторијских техника боравила на Институту за тропску 

медицину Бернард Нохт у Хамбургу. Активно учествује у извођењу експеримената у Центру 

за молекулску медицину и истраживање матичних ћелија на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу. Запослена је на Факултету медицинских наука у Крагујевцу (од 10.01.2012.) као 

сарадник у настави на предмету Хистологија и ембриологија. Говори енглески језик. Познаје 

рад на рачунару (MS Office, SPSS).  

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 
 

 



2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Milovanovic М, Arsenijevic А, Milovanovic Ј, Stojanovic B, Arsenijevic NN, Lukic 

ML. IL-33/ST2 axis mediates resistance to EAE by promoting regulatory B and tolerogenic 

dendritic cells. 15th International congress of immunology, August 2013, Milan, Italy. 

Abstract book, pp 152. (M34 = 0,5 бодова) 

 
2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Нема 

 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 
2.6.1. Нема 

 
2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

              2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 
2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
Кандидат др Јелена Миловановић у досадашњем научно- истраживачком  раду објавила је 

један сажетак у зборнику међународних научних скупова (М34) и  остварила је 0,5 бода. 

Учествује у истраживачком раду у Центру за молекулску медицину и истраживање 

матичних ћелија. Има педагошко искуство као сарадник у настави на предмету Хистологија 

и ембриологија.   

 
 

 

 



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 
Кандидат др Јелена Миловановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ 7: др Јасмина Сретеновић 

 
1. Биографски подаци 

 

Др Јасмина Сретеновић рођена 19.10.1985. год. у Краљеву. Основну и средњу Медицинску 

школу завршила је у Краљеву. Основне студије на Медицинском факултету у Крагујевцу 

уписала је 2004.године а дипломирала 30.03.2012.године са просечном оценом 8,55. 

Докторске академске студије на Факултету Медицинских Наука уписала је октобра 2012. 

године на смеру Експериментална и примењена физиологија са спортском медицином.“ 

Током студија била је студент демонстратор 5 година на предмету Хистологија и 

ембриологија од школске 2005/2006 до 2009/2010 године. Учествовала је на студентским 

конгресима. Међународну професионалну праксу у оквиру размене студената у трајању од 

месец дана обавила је на клиници за дерматовенерологију „A. Сигрос“ у Aтини, септембра 

2008. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.2.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Sretenović J and Vuković I. Immunocytochemical analysis of aortic wall remodeling.   

Медицинская наука, Молодези и современности, Смоленск, Россиа, 25-29. 10. 

2007. pp 82-83. M34 0,5                                 

 
2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске   

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Нема 

 



2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 
2.6.1. Сретеновић Ј, Павловић М. Морфо-функционална очуваност  изолованих 

кератиноцита у зависности од методе криопрезервације. 47 савезни конгрес 

студената медицинцких наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир.2006. 

(зборних апстракта) Електронски оптички диск. M64; 0,2  бода   

2.6.2. Сретеновић Ј. Имуноцитохемијска анализа ремоделованог зида аорте. 48 

конгрес студената медицинцких наука Србије са интернационалним учешћем, 

Копаоник.2007 ( зборник сажетака) стр. 51. M64; 0,2  бода   

2.6.3. Сретеновић Ј, Нешић В. Тродимензионална реконсрукција постганглионарних 

периваскуларних нервиних завршетака у нормалном бубрегу пацова. 49 

конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

уцешћем, Лепенски Вир, 2008 (зборник апстракта) Електронски оптички диск. 

M64; 0,2  бода   

2.6.4. Нешић В, Сретеновић Ј. Морфометријске карактеристике епидермо-дермалног 

контакта нормалне хумане коже и псоријатицних плакова. 50 конгрес 

студената биомедицинских наука са интернационалним учешћем, .Лепенски 

Вир 2009. (зборних апстракта) Електорнски оптички диск. M64; 0,2  бода   

2.6.5. Сретеновић Ј. Морфометријска студија мишицног слоја зида хуманог 

езофагуса. 51 конгрес студената биомедицинских наука са интернационалним 

учешћем. Охрид, 2010 (зборних апстракта) стр. 133. M64; 0,2  бода   

2.6.6. Сретеновић Ј. Утицај фармакотерапије на спирометријске параметре код 

хроничне опструктивне болести плућа – студија трогодиснјег тренда. 51 

конгрес студената биомедицинских наука са интернационалним учешћем. 

Охрид, 2010 (зборних апстракта) стр.52. M64; 0,2  бода   

2.6.7. Сретеновић Ј. Квантитавна хистохемијска детекција депозита гликогена у 

ретроградно перфундованом и нормалном срцу пацова.52 конгрес студената 

биомедицинских наука са интернационалним учешћем, Будва, Словенска 

плажа2011 (зборник апстракта) Елекронски оптицки диск. M64; 0,2  бода   

 
2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
2.7.1. Нема 

 
2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 
2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
Увидом у документацију, кандидат др Јасмина Сретеновић у досадашњем научно- 

истраживачком  раду објавила је 1 сажетак у зборнику међународних научних скупова 

(М34) и  7 сажетка у зборницима националних научних скупова (М64) и на основу ових 

радова,  остварила је 1,9 бода. Поседује педагошко искуство као демонстратор. 

 

 



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 
Кандидат Др Сретеновић Јасмина, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 8: др Жељко Тодоровић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Жељко Тодоровић је рођен 16.11.1987.године. Студије на Факултету медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу уписао је 2007. године а завршио је 2013. са просечном оценом 

9.89. Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписао је 

2013. године. У току студија био је демонстратор на предметима Хистологија и ембриологија 

и Патолошка анатомија. Зна енглески (одлично) и немачки (основно) језик. Познаје рад на 

рачунару (MS office, SPSS, интернет). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 
2.1.1. Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 
2.2.1. Нема 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Нема 

 
2.4.   Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 
2.4.1. Нема 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 
2.6.1. Нема 



 
2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
2.7.1. Нема 

 
2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 
2.8.1. Нема 

 
2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 
2.9.1. Нема 

 
3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

У конкурсној документацији кандидата др Жељка Тодоровића нема података о научно- 

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Има педагошко искуство као 

демонстратор. 

 
4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат  др  Жељко Тодоровић,  испуњава  све  остале  услове  за  избор  у  звање 

сарадник у  настави предвиђене Законом о високом образовању и  Статутом Факултета 

медицинских  наука:  има  просечну  оцену  већу  од  осам и студент  је Академских 

докторских студија. 

 
  

                                                

 

                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављених 8 

кандидата, 8  кандидата испуњава услове за избор сарадника у настави, и то:  др Марко 

Васић,  др Сања Даишевић, др Андра Јевтовић, др Јован Јовановић, др Милена Јовановић, др 

Јелена Миловановић, др Јасмина Сретеновић и др Жељко Тодоровић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже Декану 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу да за сарадника у настави за ужу научну 

област Хистологија и ембриологија изабере др Јелену Миловановић, јер испуњава све 

Законом и Статутом предвиђене услове. 

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Претходног педагошког искуства у звању сарадника у настави за предмет 

Хистологија и ембриологија Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу; 

2. Искуства у раду у лабораторији што је од посебног значајa за развој научно-

истраживачког рада у области Хистологија и ембриологија;  

3. Студент је Докторских академских студија на изборном подручју Имунологија, 

инфекција и инфламација и упознат је са истраживачким радом у базичним наукама и 

практичним радом и истраживањима неопходним за област Хистологија и ембриологија. 
 

 

 

У Крагујевцу ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

27.11.2013. 
 

 

 

1. Проф. др Ирена Танасковић, ванредни професор 

за ужу научну област Хистологија и ембриологија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

председник 

 

 
2. Проф. др Зоран Милосављевић, ванредни 

професор за ужу научну област Хистологија и 

ембриологија Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, члан 

_____________________________________ 

 
3. Доц. др Владислав Воларевић, доцент за ужу 

научну област Микробиологија и имунологија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

                                                          ___________________________________________ 

 


